法学科運営会議議事要旨

日 時 平成２３年１０月１３日（木）１５時００分～１５時４１分
場 所 法経研究棟 大会議室（４階）
出席者 ４９名（定足数２７名）
オブザーバー ４名

議     事

  （協議事項）
１．定足数について

学科長から、准教授１名が長期海外渡航するため、教授２名及び准教授１名がサバティカル制度

を利用するため、定足数から除外することについて説明があり、これを了承した。
２．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、休学１名

について承認した。
３．外国の大学で取得した単位の認定について

教務委員会委員長から、外国の大学で取得した単位の認定について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。
４．統一的なアドミッションポリシーの作成について

アドミッション委員会委員長から、統一的なアドミッションポリシーの作成について、資料に基

づき説明があり、協議の結果、一部修正の上、承認した。

（報告事項）
１． 教務委員会（１０／６）

教務委員会委員長から、 来年度の授業科目担当教員の検討について説明があり、続いて授業の成

績分布について資料に基づき報告があった。
２． アドミッション委員会（１０／６）
３． 転学科学生の履修について

教務委員会委員長から、転学科学生の単位認定について、資料に基づき報告があった。
４． 平成２３年度第２学期オフィスアワーについて

教務委員会委員長から、平成２３年度第２学期オフィスアワーについて、資料に基づき、アンケ

ート結果の報告があった。
  ５．「まちかね法政ジャーナル」について
     法学会運営委員会委員長から、学生への学修支援のために、「まちかね法政ジャーナル」へ試験問

題の提供の依頼があった。